ъ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ((/,,i' >>t,/; t)7,c fJr/ 2

-'
0 "|i года

г. Балей

Об утверждении Положения об
олимпиадах, творческих,
физкул ьтурно-спорти вн ых
мероприятиях, направленных ша
выявление и развитие у
обучающихся общеобразовательных
организаций Балейского
муниципального округа
интеллекryальных и творческих
способностей, способностей к
занятиям физической кульryрой и
спортом, интереса к цаучной (научно
- исследовательской), творческой,
физкул ьтурно-спорти в ной
деятельности, на пропаганду
научных знаний, творческих и
спортивных достижений

На основании ст. 77 Федерального закона }lb 273 от 29 декабря 2012
года <Об образовании в РоссиЙскоЙ Федерации)>, руководствуясь статьей 32
Устава Балейского муниципzLIIьного округа, администрация Балейского
муниципаJIьного округа Забайкалъского края,
постановляет:

1. Утверлить Положение об олимпиадах, творческих, физкультурно -
спортивных мероприятиях, направленных на выявление и р€ввитие у
обучающихся интеллекту€шьных и творческих способностей, способностей к
занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муницип€Lпьного района <Балейский район> от 07 мая 2014 года J\Ъ601 (Об
олимпиадных, творческих, физкультурно - спортивных мероприятиях,
направленных на выявление и р€ввитие у обучаюцIихся интеллектуаJIьных и
творческих способностей, способностей к занrIтиям физической культурой и

n

J{9. /,/'//d'

спортом, интереса к наг{ноЙ (научно-исследовательокоЙ), творческоЙ,
физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду наr{ных знанийо
твOрческих и спортивных доотижений.

3. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на
заместителя гJIавы Балейского муниципrtпьного округа, по соци€шьным
вопросам Т.Р. Соловьеву.

4. Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте
администрация Балейского муницип€tльного округа, информационно
коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее поQтановление огryбликовать в сетевом издании
кБалейской обозрение)> (htфs:/iбал-ейская-новь.рф). }

глава Балейского
МУНИЦИП€UIЬНОГО

Забайкальского края Е.В. Ушаков

Раздобреева Н,П.
8(30232)51з18

r.

ý

0i

зя

Ё
ý

,S

ь
S

IРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администр ации Б ал ейского
муницип€tльного округа

от Dt lCI 20Хl-r.Ns

полохtЕниЕ
об олимпиадных, творческих, физкультурно - спортивных

мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся
интеллектуальных и творческих способностейо способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), творческойо физкультурно-спортивной

деятельности, на пропаганду научных знанийо творческих и спортивных
достижений

I . 0бrltие шOJlо}|{ения
Настоящее Положение распространяется на муниципаJIьные

олимпиадные, творческие, физкультурно - спортивные мероприятия,
направленные на выявление и р€tзвитие у обуlающихся интеллекту€tJIьных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и
спортом, интереса к науrной (научно-исследовательской), творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду нау{ных знаний,
творческих и спортивных достижений (далее - Мероприятия), проводимые

для детей, подростков под руководством Комитета образования
администрации Б алейского муниципаJIьного округа.

,Щанное Положение призвано определять последовательностъ, сроки,
ответственных за организацию и проведение муниципальных
Мероприятий,, уреryлировать возникшие вопросы, связанные с проведением
Меропри ятий. Участниками Мероприятий моryт быть обуlающиеся
обrцеобразовательных организаций Балейского муниципального округа.
Обrцее руководство проведением муниципаJIьных Мероприятий
осуществляется Комитетом образования администрации БалейсКОгО

муниципального округа. Организаторами VIероприятий являЮТся

общеобр€Lзовательные организации, подведомственные Комитету
образования администрации Балейского муниципаJIьного округа.

Победителям и призерам по результатам Мероприятий моryт вручаться
призы, подарки, которые устанавливаются как в денежной, так и в

натуральной форме, дипломы, |рамоты, подписанные главой Балейского

муниципаJIьного округа Забайкальского края, председателем КомИТеТа

образования администрации Балейского муниципыIьного округа.

2. Осшовные цели и задачи Мероприятий:
- выявление и развитие у Обl"rающихся интеллектуЕLльных и творческих

способностеЙ;

- выявление и развитие у обулающихся способностей к занятиям физической
культурой и спортом;
-рЕввитие интереса к наулной (наулно-исследовательской)о творческойо

физкультурно-спортивной деятельности ;

- пропаганда нау{ных знаний;
- формирование навыков здорового образа жизни;
- профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних;
- воспитание у детей и подростков патриотических качеств, чувство долга и
ответственности.

3. IIорядок проведения Мероприятий
3.1. Щля проведения Мероприятий необходимо: l
- разработать и утвердить положение о Мероприятии;
_ составить и утвердить смету расходов;
- подготовить прик€tз о проведении Мероприятия;
- создать и утвердить оргкомитет и (или) жюри, оулейскую коллегию.
3.2. В Мероприятиях предусматривается как индивиду€lJIьное, так и
коллективное участие обулающихся общеобразовательных организаций.
3.3.Отдельные Мероприятия проводятся по возрастным категориям,
номинациям (общеобрЕ}зовательным предметам), если это lrредусмотрено
правилами, либо положением конкретного Меропри ятия.
3.4.!ля уIастия в Мероприятии участники предоставляют в гIреждение,
которое является организатором Мероприятия:
-заявку на гIастие по форме в соответствии с требованиями Мероприятия
(заявка должна быть заполнена машинописным способом, распечатана
посредством электронных печатающих устройств);
-рабоry, выполненную в соответствии с требованиrIми Мероприятия;
-согласие обуrающегося, родитеJIя (законного представителя) на уrастие в

Меропри ятии (приложение) ;

_дополнительный переченъ документов, предусмотренный положениеМ О

проведении МероприятиrI.
3.5.,.Щокументы дJuI у{астия в Мероприятии r{астники предоставляют В

учреждение лично или через общеобрЕвовательное r{реждение.
3.6.Заявка на rIастие в Мероприятии оформJuIется:
_ руководителями общеобр€вовательных организаций на )п{астниКОВ
Мероприятий, если иное условие не определено положением о МероприЯТИИi
_ документы, необходимые для участия в МероприrIтии, подают в СТРОГО

установленные положением о Меропри ятии сроки.
3.7.основаниrIми для откЕlза в принrIтии документов являются следующие

обстоятельства:
- нарушение сроков IIодачи документов;
- несоответствие предоставленных работ положению Мероприятия.

3.8.Конкурсные работы оцениваются в соответствии с криТеРИЯМИ,

указанными в положении конкретного МероприятиrI.

3.9.Оргкомитет и (или) Жюри (сулейская коллегия) оценивает Мероприятия
и имеет право по своему решению не присуждать отдельные призовые места,
присуждать специ€l"льные дипломы, а также учреждать специЕlJIьные призы.
3. 10.Победители и призеры муницип.Lльных Мероприятий по приказу
Комитета образования администрации Балейского муниципЕlльного округа
моryт быть направлены в другуIо местность для у{астия в МероприlIтиlIх
различного уровня.
3. t 1 .Срок подготовки МероприятиrI не должен превышать двух месяцев, если
иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.
3.12.Срок подведения итогов МероприятиrI не должен превышать одного
месяца, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.
3.13.Выдача дипломов, грамот по итогам проведения Мероприятия

}производится в течение 30 дней.
3 . 1 4.Места проведения муниципаJIьных Мероприятий, должны
соответстВовать всем требованиям к обеспечению безопасности
организации и проведения мероприятия.

4. Общие требования к конкурцым работам

4.|. Требования к оформлению работ реryлируются положениями
конкретных Мероприятий.

5. Финансовое обеспечение

5.1. Финансовое обеспечение муниципаJIьных Мероприятий
производится в пределах средств, утвержденных в бюджете Комитета
образования администрации Б алейского муницип€lJIъного округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к ПоложеЕию об олимпиадньD(, творческих, физкультурно-

спортивньD( мероприятиях,
IIаправленньж на вьuIвление и развитие у

бучающихся интеJIлектуаJIьньж и творческих
способностей, способностей к зtlнятиям

физической культурой и спортом, интереса
к науrной (науrно-исследовательской)о
творчоской, физкультурно-спортивной

деятепьности, на пропаганду наrп{ьн знаний,
творческих и спортивньD( достижений.

СОГЛАСИЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ,
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

настоящим даю свое согласие на ччастие

я

(cbtHa, dочерu, поOопечноео (впuсаrпь нуэtсное) Фал,tuлuя Имя Оmчесп,лво)

К персональным данным на обработку, KoTopbD( дается согласие, относятся:

- паспортные данные;
_ сведения, содержащие информаuию о номере домtlшfiего телефона, мобильного
телефона, личной электронной почте.
Настоящее согласие на обработку Персональньтх дапньD( явJUIется конкретным,
информированным и сознательным, предоставлено мною свободно, в моих интересах и в
интересах представJu{емого мною лица и означает, что Персональные данные мог},т

обрабатьваться Оргапизатором, Операторами и (или) иным(-и) третьим(-и) лицом-шли),
привлеченныпл(и) ими в целях проведениJI Мероприятия лшобьпли способал,tи,

необходимыми длlI проведония Меропри ятия.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операuии)о вкrпочм сбор,

сиотематизоциюl накопление, хранение, обновление, изменение, испольЗование,

обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать
персональные даЕные посредством внеаенияих в электронную базу данньIх, включения в

списки феестры) и отчетные формы, предусмотренные документап4и,

реглап4ентирующими предоставление отчетных данньтх (документов), и передавать их

уполномочешным органаN{.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составлениrI письменноГо
заJIвления по почтс заказным письмом с редомлеЕием о вр}п{ении либо вручено лично
под расписку.

Я подтверждаю, что, давм такое Согласие, я действую по собственной воле и в иIlтересах
своего ребенка (полопечного).
ст.9 ФЗ N9152-ФЗ кО персональньIх данньD(> от 27.t2.2009 r.
Срок действия дtlнного согласия:
- шериод проведепия Мероприятия.

Подпись
расшифровка